
Smlouva o poskytování technické podpory

 software i2 

Číslo smlouvy nabyvatele: 24/7700/0019

Smluvní strany:

Česká republika – Generální finanční ředitelství

se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1

zastoupená: m, vedoucím Oddělení analytických systémů 

IČO: 72080043

DIČ: CZ72080043

bankovní spojení: 

(dále jen „Nabyvatel“)

a

DATERA s.r.o.

se sídlem Hadovitá 962/10, Michle, 141 00 Praha 4

zastoupená  jednatelem

IČO: 24804932

DIČ: CZ24804932

zapsaná v OR: C 175842 vedená u Městského soudu v Praze

bankovní spojení: 1

 (dále jen „Prodejce“)

(dále společně také jako „Smluvní strany“)

uzavřely na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Technická podpora
software i2“ v souladu s § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), tuto

S m l o u v u  o  p ř e p r o d e j i  p o s k y t o v á n í  t e c h n i c k é  p o d p o r y  

p r o g r a m o v é h o  v y b a v e n í

(dále jen „Smlouva“)

1



1. Předmět Smlouvy

1.1 Prodejce je jediným schváleným prodejcem produktů společnosti N. Harris Computer

Corporation, založené  a  platně  existující  podle  zákonů  federálního  státu  Ontario

s adresou sídla  1 Antares  Dr.,  Suite  400 Ottawa ON,  K2E 8C4,  Kanada  (dále  jen

„Poskytovatel“),  který  má oprávnění  k  dalšímu prodeji  softwarových  produktů  i2  a

související podpory v České republice.

1.2 Předmětem  této  Smlouvy  je  přeprodej  poskytování  podpory  Poskytovatele  na

následující softwarové licence:

Číslo produktu Název produktu Počet kusů

E0DQTLL i2 Analyst's Notebook Concurrent User Annual SW

Subscription & Support 12 Months

60

E0FWZLL i2 Analyst's Notebook SDK Authorized User Annual

SW Subscription & Support Renewal 12 Months

2

EIBRIDGE2 i2 iBridge Concurrent User Annual Support 62

(dále jen „Software“ a „Servisní služba“).

1.3 Prodejce se touto Smlouvu zavazuje  zajistit  Nabyvateli  poskytování  Servisní  služby

Poskytovatelem  v souladu  s touto  Smlouvou  a  pokyny  Nabyvatele  a  Nabyvatel  se

zavazuje za poskytování Servisní služby Prodejci zaplatit cenu dle Smlouvy.

2. Doba a místo plnění předmětu Smlouvy

2.1. Prodejce se zavazuje zajistit u Poskytovatele poskytování Servisní služby od 1. 2. 2024

do 31. 1. 2025.

2.2. Servisní  služba  bude  poskytována  v sídle  Nabyvatele  uvedeném  v  záhlaví  této

Smlouvy prostřednictvím vzdáleného přístupu.

3. Rozsah Servisní služby a způsob jejího poskytování

3.1. Servisní  službou se rozumí poskytování  odborných služeb souvisejících  s užíváním

podporovaného Software, přičemž Software je také nová verze nebo oprava Software,

ke kterým Poskytovatel drží autorská práva. Servisní služba obsahuje služby technické

podpory (dále jen „Technická podpora“).

3.2. Servisní služba bude poskytována v souladu s touto Smlouvou na základě požadavků

Nabyvatele  a  dle  jeho  potřeb  a  v souladu  s licenčními  podmínkami  Poskytovatele

uvedenými dostupnými na následujících webových adresách:

3.2.1.https://i2group.com/legal   

3.2.2.https://734313.fs1.hubspotusercontent-na1.net/hubfs/734313/i2-Group-2021/pdf/  

i2-license-agreement-v3.pdf 

2



3.2.3.https://734313.fs1.hubspotusercontent-na1.net/hubfs/734313/i2-Additional-  

Licensing-Terms-20-Dec-2022.pdf

(dále jen „Licenční podmínky“).  Nabyvatel  bere na vědomí,  že Licenční  podmínky

mohou být Poskytovatelem jednostranně měněny a tato změna Licenčních podmínek

nebude Poskytovatelem Nabyvateli oznamována.

3.3. Poskytováním Technické podpory se rozumí:

3.3.1. poskytování  konzultací  a  informací  souvisejících  s užíváním  Software  v

souladu s Licenčními podmínkami,

3.3.2. poskytování aktualizací Software, v souladu s Licenčními podmínkami.

3.4. Dotazy  Nabyvatele,  hlášení  chyb  a  závad  a  odpovědi  Poskytovatele  se  provádějí

způsobem uvedeným v Licenčních podmínkách. Jakákoli podpora ze strany Prodejce

nad rámec 2 h měsíčně bude poskytnuta na základě nové smlouvy za standardních

tržních podmínek.

3.5. Do Technické  podpory  nespadá  řešení  problémů  operačních  systémů  a programů

třetích stran, se kterými je Software svázán ani řešení  problémů statistického nebo

interpretačního charakteru.

3.6. Nabyvatel  se  zavazuje  vytvořit  nezbytné  podmínky  pro  plnění  předmětu  Smlouvy,

předat  nezbytné podklady  a  poskytovat  součinnost  nezbytnou  pro  plnění  předmětu

Smlouvy.

4. Cena a platební podmínky

4.1. Cena za poskytování Servisní služby činí: 

cena bez DPH: 56.052 EUR

(slovy: padesát šest tisíc padesát dva euro)

výše DPH (21 %): 11.770,92 EUR

(slovy: jedenáct tisíc sedm set sedmdesát eur devadesát dva centů)

cena včetně DPH: 67.822,92 EUR

(slovy: šedesát sedm tisíc osm set dvacet tři eur devadesát dva centů)

Specifikace  celkové  ceny  je  uvedena  v Příloze  č.  1.  Prodejce  prohlašuje,  že  tato

příloha obsahuje jeho obchodní tajemství.

4.2. Úhrada  ceny  za  poskytnutí  Servisní  služby  bude  provedena  na  základě  faktury,

vystavené  Prodejcem.  Faktura  bude  mít  povahu  daňového  dokladu  (dále  jen

„Faktura“). Prodejce je oprávněn vystavit Fakturu po schválení předávacího protokolu.

4.3. Ceny předmětu Smlouvy jsou cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnují veškeré

náklady  Prodejce  spojené  s realizací  předmětu  Smlouvy,  není-li  v této  Smlouvě

3



výslovně uvedeno jinak.

4.4. Změna ceny předmětu Smlouvy včetně DPH je  možná pouze v případě,  že dojde

v průběhu plnění předmětu Smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši

DPH.  Tato  změna  nebude  Smluvními  stranami  považována  za  podstatnou  změnu

Smlouvy a nebude proto pořizován dodatek ke Smlouvě.  Prodejce bude fakturovat

sazbu DPH platnou v den zdanitelného plnění.

4.5. Nabyvatel neposkytuje zálohy. 

4.6. Faktura musí obsahovat číslo Smlouvy Nabyvatele a všechny náležitosti dle platných

právních předpisů, a to zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve

znění  pozdějších  předpisů  a  náležitosti  uvedené  v §  435 Občanského zákoníku,  a

náležitosti  dle  §  29  zákona  č. 235/2004  Sb.,  o dani  z přidané  hodnoty,  ve  znění

pozdějších předpisů. Přílohu Faktury tvoří předávací protokol, který bude vystaven po

zahájení  poskytování  Servisní  služby,  jehož  součástí  bude  Proof  of  Entitlement

vystavený  Poskytovatelem  a  bude  schválen  oprávněnou  osobou  Nabyvatele

 vedoucím  Oddělení  analytických  systémů,  e-mail

 Prodejce není oprávněn Fakturu vystavit

bez schváleného předávacího protokolu.

4.7. Faktura  musí  být  vystavena  ve  prospěch  bankovního  účtu  uvedeného  v záhlaví

Smlouvy. Musí se jednat o bankovní účet zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový

přístup dle zákona č.  235/2004 Sb.,  o dani  z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů. 

4.8. Splatnost řádně vystavené Faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení Nabyvateli. Za

den  splnění  platební  povinnosti  se  považuje  den  připsání  fakturované  částky  na

bankovní účet Prodejce.

4.9. Fakturu Prodejce Nabyvateli doručí elektronicky do datové schránky Nabyvatele či na

e-mailovou  adresu   Případná  změna  emailové  adresy  pro

zaslání  Faktury  je  vůči  Prodejci  účinná  jejím  písemným  oznámením  ze  strany

Nabyvatele, k této změně Smlouvy není vyžadován písemný dodatek ke Smlouvě.

4.10. Nabyvatel má právo Fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit,

aniž by došlo k prodlení s její úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Prodejce je

povinen podle povahy nesprávnosti Fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti v délce 21

dnů počne plynout ode dne doručení opravené Faktury Nabyvateli.

4.11. Platba bude provedena výhradně v měně euro a rovněž všechny cenové údaje budou

uvedeny v této měně.

4.12. Smluvní strany se dohodly, že je-li Prodejce plátcem DPH a je v okamžiku uskutečnění

zdanitelného  plnění  veden  v  rejstříku  nespolehlivých  plátců  DPH,  anebo  nastane

některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení Nabyvatele, je Nabyvatel oprávněn

zaplatit Prodejci pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci

daně dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak.

4



O provedené  úhradě DPH správci  daně bude  Nabyvatel  Prodejce  informovat  kopií

oznámení  pro  správce  daně  dle §109a zákona  č. 235/2004  Sb.  o  dani  z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bez zbytečného odkladu.

5. Práva k předmětu Smlouvy

5.1. Prodejce zabezpečí, že předmět Smlouvy bude bez právních vad.

6. Sankční ujednání a náhrada újmy

6.1. V případě  prodlení  kterékoliv  Smluvní  strany  se  zaplacením  peněžité  částky,  má

oprávněná  Smluvní  strana  právo  na  zaplacení  úroku  z prodlení  ve  výši  stanovené

nařízením vlády č. 351/2013 Sb.,  kterým se určuje výše úroků z prodlení  a nákladů

spojených s uplatněním pohledávky,  určuje odměna likvidátora,  likvidačního správce

a člena  orgánu  právnické  osoby  jmenovaného  soudem  a  upravují  některé  otázky

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence

svěřenských  fondů  a  evidence  údajů  o  skutečných  majitelích,  ve  znění  pozdějších

předpisů.

7. Uveřejňování informací

7.1. Prodejce bere na vědomí, že Smlouva, včetně případných dodatků Smlouvy může být

uveřejněna na internetových stránkách Nabyvatele a na profilu Nabyvatele, případně

v registru  smluv,  vztahuje-li  se  na  ni  povinnost  uveřejnění  prostřednictvím  registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve  znění

pozdějších předpisů. Případné uveřejnění v registru smluv zajistí Nabyvatel. Prodejce

je povinen poskytnout  Nabyvateli  před uveřejněním Smlouvy součinnost  označením

údajů, které představují jeho obchodní tajemství.

7.2. Prodejce  bere  na  vědomí,  že  Nabyvatel  může uveřejnit  na  profilu  Nabyvatele  výši

skutečně uhrazené ceny za plnění dle této Smlouvy.

8. Ochrana informací

8.1. Obě  Smluvní  strany  se  zavazují,  že  zachovají  jako  důvěrné  informace  týkající  se

vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran a předmětu Smlouvy, pokud

by jejich zveřejnění nebo zpřístupnění třetí osobě mohlo způsobit újmu druhé Smluvní

straně. Smluvní strany se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost. 

8.2. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé Smluvní

strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné

kroky k zabezpečení těchto informací. 

5



8.3. Prodejce je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti

a respektováním práv Nabyvatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto

závazkovém vztahu zavázán sám.

8.4. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle Smlouvy se nevztahuje na informace:

8.4.1.Smluvní  strana  prokáže,  že  je  tato  informace  veřejně  dostupná,  aniž  by  tuto

dostupnost způsobila sama Smluvní strana;

8.4.2.Smluvní  strana prokáže,  že  měla  tuto  informaci  k  dispozici  ještě  před datem

zpřístupnění druhou Smluvní stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;

8.4.3.Smluvní  strana  obdrží  od  zpřístupňující  Smluvní  strany  písemný  souhlas

zpřístupňovat danou informaci;

8.4.4.je  zpřístupnění  informace  vyžadováno  zákonem nebo  závazným rozhodnutím

příslušného orgánu státní správy či samosprávy;

8.4.5.auditor  provádí  u  některé  ze  Smluvních  stran  audit  na  základě  oprávnění

vyplývajícího z příslušných právních předpisů.

8.5. Závazek  mlčenlivosti  není  časově  omezen.  Povinnost  zachovávat  mlčenlivost

o důvěrných informacích trvá i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení účinnosti

Smlouvy.

8.6. Prodejce  se  rovněž zavazuje  pro  případ,  že  se v  rámci  plnění  předmětu  Smlouvy

dostane do kontaktu s osobními údaji,  že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně

v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení plnění Smlouvy. 

8.7. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena. 

8.8. Za prokázané porušení  ustanovení  v tomto článku má druhá Smluvní  strana právo

požadovat náhradu takto vzniklé újmy.

8.9. V případě porušení povinností uložených Smluvním stranám tímto článkem má druhá

Smluvní strana právo na smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý případ porušení.

9. Ukončení smluvního vztahu

9.1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou. Smluvní vztah založený touto Smlouvou skončí

uplynutím doby uvedené v čl. 2 odst. 2.1 této Smlouvy. 

9.2. Smluvní vztah založený touto Smlouvou lze ukončit před uplynutím doby uvedené v

čl. 2 odst. 2.1 této Smlouvy písemnou dohodou Smluvních stran.

9.3. Kterákoliv ze Smluvních stran má právo odstoupit od Smlouvy, dojde-li druhou Smluvní

stranou  k  porušení  Smlouvy  podstatným  způsobem  ve  smyslu  §  2002

a násl. Občanského zákoníku.

9.4. Za porušení Smlouvy podstatným způsobem ze strany Prodejce se považuje zejména:

6



9.4.1. nezajištění  poskytování  Servisní  služby  Poskytovatelem,  pokud  Prodejce

nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Nabyvatel

poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti,

9.4.2.jiné  porušení  Smluvních  povinností  Prodejce,  které  nebude  odstraněno  ani

do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy Nabyvatele k nápravě,

9.4.3.porušení povinnosti Prodejce k ochraně důvěrných informací.

9.5. Za  porušení  Smlouvy  podstatným  způsobem  ze  strany  Nabyvatele  se  považuje

zejména:

9.5.1.prodlení Nabyvatele s úhradou Faktury delší než 30 kalendářních dnů,

9.5.2.porušení povinnosti Nabyvatele k ochraně důvěrných informací.

9.6. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode

dne, kdy bude doručeno druhé Smluvní straně.

9.7. V případě  odstoupení  od  Smlouvy  má  Nabyvatel  právo  na  vrácení  poměrné  části

uhrazené ceny vzhledem k počtu dnů trvání Smlouvy, a to do 30 dnů ode dne ukončení

Smlouvy.

9.8. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena práva z poskytnutých Softwarových licencí  na

dobu  neurčitou,  ustanovení  týkající  se  nároků  z odpovědnosti  za  vady,  nároků

z odpovědnosti  za  škodu  a nároků  ze  smluvních  pokut,  ustanovení  o  ochraně

důvěrných informací, ani další ustanovení o právech a povinnostech, z jejichž povahy

vyplývá, že mají trvat i po ukončení Smlouvy.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran

a účinnosti  dne 1.  2.  2023 za předpokladu,  že smlouva bude uveřejněna v registru

smluv nejpozději tohoto dne, jinak nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru

smluv.  

10.2. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným,

nedotýká  se  tato  neplatnost,  nevymahatelnost  čí  neúčinnost  ostatních  ustanovení

Smlouvy.  Smluvní  strany nahradí  do 30 pracovních dnů od doručení  výzvy druhou

Smluvní  stranou  neplatné,  nevymahatelné  nebo  neúčinné  ustanovení  ustanovením

platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním

smyslem, případně uzavřou v tomto smyslu Smlouvu novou.

10.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících ze

Smlouvy,  se  řídí  právním  řádem  České  republiky,  zejména  pak  Občanským

zákoníkem.

10.4. Pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto

Smlouvou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky.

7



10.5. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé Smluvní

straně změnu údajů  uvedených  v  záhlaví  Smlouvy.  Ke změně bankovního spojení

včetně čísla bankovního účtu Smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem

ke Smlouvě.

10.6. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě,

odsouhlasenými oběma Smluvními stranami, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak.

10.7. Smluvní  strany  nejsou  oprávněny  převést  nebo  postoupit  práva  a  povinnosti

vyplývajících ze Smlouvy na třetí osobu bez souhlasu druhé Smluvní strany.

10.8. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

10.9. Nedílnou  součástí  Smlouvy  je  její  Příloha  č.  1  –  Nabídka  pro  Generální  finanční

ředitelství.

10.10. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že ji

uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz

toho připojují níže své elektronické podpisy.

Za Nabyvatele: Za Prodejce:
v Praze dne 15. 3. 2024 v Praze dne 13. 3. 2024

………………………………… ………………………………
ý

Vedoucí oddělení analytických systémů Jednatel

Česká republika – Generální finanční ředitelství Datera s.r.o.

8


	Smlouva o poskytování technické podpory software i2

